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CA3digo da Despesa

3.0.0.0.00.00
3.1.0.0.00.00
3.1.9.0.00.00
3.1.9.0.04.00
3.1.9.0.11.00
3.1.9.0.11.01
3.1.9.0.11.04
3.1.9.0.13.00
3.1.9.0.16.00
3.3.0.0.00.00
3.3.9.0.00.00
3.3.9.0.14.00
3.3.9.0.30.00
3.3.9.0.30.01
3.3.9.0.35.00
3.3.9.0.36.00
3.3.9.0.39.00
3.3.9.0.39.01
3.3.9.0.93.00
4.0.0.0.00.00
4.4.0.0.00.00
4.4.9.0.00.00
4.4.9.0.52.00
4.4.9.0.52.02
4.4.9.0.61.00
4.4.9.0.61.02

Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Orgcamentos - Despesas por Grupo

Periodo: 4° Bimestre / 2009

DescriA8A£o da Despesa

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAQC)ES DIRETAS

Contratagdo por Tempo Determinado
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vereadores
Obrigac6es Patronais

Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGOES DIRETAS

Diérias - Civil

MATERIAL DE CONSUMO

Material de Consumo

Servicos de Consultoria

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Indenizagdes e Restituicdes

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Bens Méveis - Dominio Patrimonial
AQUISIGAO DE IMOVEIS

Aquisicdo de Imdveis de Dominio Patrimonial

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Despesa Autorizada Despesa Empenhada Despesa no Bimestre Despesa no ExerccA-

520.000,00
403.000,00
403.000,00
35.000,00
297.000,00
119.000,00
178.000,00
70.000,00
1.000,00
117.000,00
117.000,00
10.000,00
13.000,00
13.000,00
20.000,00
36.000,00
35.000,00
35.000,00
3.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
15.000,00
15.000,00
20.000,00
20.000,00
555.000,00

57.489,90
46.422,95
46.422,95
0,00
38.269,49
10.269,49
28.000,00
8.153,46
0,00
11.066,95
11.066,95
252,90
1.805,70
1.805,70
2.900,00
3.566,66
2.541,69
2.541,69
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
57.489,90

59.997,17
48.349,05
48.349,05
1.500,00
38.269,49
10.269,49
28.000,00
8.579,56
0,00
11.648,12
11.648,12
252,90
2.251,31
2.251,31
2.900,00
3.566,66
2.677,25
2.677,25
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
279.606,76

clo
276.606,76
199.059,24
199.059,24
11.315,00
157.384,43
43.884,43
113.500,00
30.359,81
0,00
77.547,52
77.547,52
1.639,96
15.114,85
15.114,85
10.350,00
25.915,96
24.526,75
24.526,75
0,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
0,00
0,00
279.606,76
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