Câmara Municipal de São João Batista do Glória - CNPJ: 04.365.429/0001-33

Estado de Minas Gerais

Execução dos Orçamentos - Despesas por Grupo





Código da Despesa	DescriĂ§Ã£o da Despesa	Despesa Autorizada	Despesa Empenhada	Despesa no Bimestre	Despesa no ExerccÃ- cio
3.0.0.0.00.00	DESPESAS CORRENTES	520.000,00	57.489,90	59.997,17	276.606,76
3.1.0.0.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	403.000,00	46.422,95	48.349,05	199.059,24
3.1.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	403.000,00	46.422,95	48.349,05	199.059,24
3.1.9.0.04.00	Contratação por Tempo Determinado	35.000,00	0,00	1.500,00	11.315,00
3.1.9.0.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	297.000,00	38.269,49	38.269,49	157.384,43
3.1.9.0.11.01	Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores	119.000,00	10.269,49	10.269,49	43.884,43
3.1.9.0.11.04	Vencimentos e Vantagens Fixas - Vereadores	178.000,00	28.000,00	28.000,00	113.500,00
3.1.9.0.13.00	Obrigações Patronais	70.000,00	8.153,46	8.579,56	30.359,81
3.1.9.0.16.00	Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	1.000,00	0,00	0,00	0,00
3.3.0.0.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	117.000,00	11.066,95	11.648,12	77.547,52
3.3.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	117.000,00	11.066,95	11.648,12	77.547,52
3.3.9.0.14.00	Diárias - Civil	10.000,00	252,90	252,90	1.639,96
3.3.9.0.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	13.000,00	1.805,70	2.251,31	15.114,85
3.3.9.0.30.01	Material de Consumo	13.000,00	1.805,70	2.251,31	15.114,85
3.3.9.0.35.00	Serviços de Consultoria	20.000,00	2.900,00	2.900,00	10.350,00
3.3.9.0.36.00	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	36.000,00	3.566,66	3.566,66	25.915,96
3.3.9.0.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	35.000,00	2.541,69	2.677,25	24.526,75
3.3.9.0.39.01	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	35.000,00	2.541,69	2.677,25	24.526,75
3.3.9.0.93.00	Indenizações e Restituições	3.000,00	0,00	0,00	0,00
4.0.0.0.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	35.000,00	0,00	0,00	3.000,00
4.4.0.0.00.00	INVESTIMENTOS	35.000,00	0,00	0,00	3.000,00
4.4.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	35.000,00	0,00	0,00	3.000,00
4.4.9.0.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	15.000,00	0,00	0,00	3.000,00
4.4.9.0.52.02	Bens Móveis - Domínio Patrimonial	15.000,00	0,00	0,00	3.000,00
4.4.9.0.61.00	AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	20.000,00	0,00	0,00	0,00
4.4.9.0.61.02	Aquisição de Imóveis de Domínio Patrimonial	20.000,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA		555.000,00	57.489,90	279.606,76	279.606,76